

ব্যবহার বিধি

- পেরোজা[®] ব্যবহারের পূর্বে কুসুম গরম পানিতে গোসল করে সমস্ক শবীর পরিষ্কার করে নিন।
- পরিক্ষার কাপড় বা টাওয়েল দিয়ে মুছে সমন্ত শরীর সম্পূর্ণ রূপে শুকিয়ে নিন। লক্ষ্য রাখুন আপনার ব্যবহৃত টাওয়েলটি যেন অন্য কেউ ব্যবহার না করে।
- শরীর হতে আংটি, ঘড়ি সহ সকল ব্যবহার্য উপকরণ খুলে ফেলুন। এরপর মাথা ছাড়া শরীরের সর্বত্ত পেরোজা® ক্রীম প্রয়োগ করুন। বিশেষভাবে লক্ষ্য রাখুন যেন আঙ্গুলের মধ্যবর্তী অঞ্চল, গোড়ালি, কর্ন্তি, কান, উরু, জননাঙ্গ এবং নিত্তরে ওরধ খব ভালভাবে লাগানো হয়।
- ২ বছরের কম বয়সীদের ক্ষেত্রে মুখ ও চোখের চারপাশ বাদে অন্য সকল স্থানে (মাথা সহ) পেরোজা[®] ক্রীম প্রয়োগ করুন।
- ব্যবহারকৃত ক্রীম ৮-১৪ ঘন্টা পর্যন্ত শরীরে রাখতে হবে। কোন কারণে এই সময়ের মধ্যে প্রয়োগকৃত অংশ সাবান দিয়ে ধুয়ে ফেললে সেই অংশে পেরোজা[®] পুনরায় লাগাতে হবে। বাচ্চাদের ক্ষেত্রে ভায়াপার পরিবর্তন করলে ঐ অংশে পেরোজা[®] প্রনরায় বাবহার করতে হবে।
- ৮-১৪ ঘন্টা পর সমস্ত শরীর কুসুম গরম পানি ও সাবান দিয়ে খুব ভালভাবে পরিক্ষার করুন।
- আক্রান্ত ব্যক্তির ব্যবহার্য সকল কাপড়-চোপড়, টাওয়েল, বিছানার চাদর পেরোজা® ব্যবহারের পরপরই গরম পানিতে সিদ্ধ করে ভালভাবে ধয়ে ফেলতে হবে।















প্রয়োগমাত্রা	
প্রাপ্তবয়ক্ষ এবং ১২ বছরের উপরে	১টি টিউব (৩০ গ্রাম)
৫ থেকে ১২ বছর পর্যন্ত	অর্ধেক টিউব (১৫ গ্রাম)
১ থেকে ৫ বছর পর্যন্ত	১টি টিউবের চার ভাগের
	এক ভাগ (৭.৫ গ্রাম)
২ মাস থেকে ১ বছর পর্যন্ত	১টি টিউবের আট ভাগের
·	এক ভাগ (৩.৭৫ গ্রাম)

খোঁস-পাচড়া একটি মারাত্মক ছোঁয়াচে রোগ। তাই পরিবারের আক্রান্ত সকল সদস্যের একই সাথে পেরোজা[©] দ্বারা চিকিৎসা বাঞ্ছনীয়।

SK+F

প্রস্তুতকারক ঃ **এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ**গাজীপুর, বাংলাদেশ

® রোজস্টার্ড ট্রেডমার্ক



Application procedure

- Before using Perosa®, wash your entire body with warm water
- Pat your whole body completely dry using a clean towel or cloth
- Remove chain, rings, wrist watch and other ornaments from your body. Apply Perosa® cream onto your entire body except your head. Also apply Perosa® cream carefully onto your finger gaps, heels, wrists, ears, thighs, sexual organs and buttocks.
- In case of children below 2 years old, apply Perosa[®] cream onto the entire body (including head) except mouth and areas surrounding the eyes.
- Leave the applied cream for 8-14 hours. If any part of the body is washed with soap during this time, re-apply **Perosa**® cream onto the area. In case of babies, re-apply **Perosa**® cream if you change diapers.
- After 8-14 hours, wash entire body with soap and warm water
- All the used clothes, towel, bed sheet of the infected person must be washed thoroughly with hot water immediately after treatment.















Dosage administration		
12 years old- above	1 tube (30 gm)	
5-12 years old	½ tube (15 gm)	
1-5 years old	¼ tube (7.5 gm)	
2 months-1 year old	1/8 tube (3.75 gm)	

Scabies is a severe contagious disease. So all the infected members of the family must undergo Perosa® treatment together.

SK+F

Manufactured by

ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.

GAZIPUR, BANGLADESH

® REGD. TRADEMARK

PM05782 V01